BAA

                   ОБ ОКАЗАНИИ ГУМАНИТАРНОЙ ПОМОЩИ

                            ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                           ВЕРХОВНЫЙ СОВЕТ
                ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

                          3 декабря 1992 г.
                                N 100

                             (СЗМР 92-4)

     Учитывая   бедственное   положение   населения,   сложившееся   в
результате  ведения боевых действий на территориях Нагорно-Карабахской
Республики  и  Абхазской Республики, стремясь оказать посильную помощь
этим  народам  исходя  из  гуманных целей, Президиум Верховного Совета
Приднестровской Молдавской Республики постановляет:

     1. Обратиться к трудовым коллективам, общественным организациям и
гражданам Приднестровской Молдавской Республики с призывом об оказании
материальной помощи народам Нагорно-Карабахской Республики и Абхазской
Республики,
     2.  Правительству  Приднестровской  Молдавской Республики открыть
специальный счет в банках республики для сбора указанных средств.
     3.  Городским  и  районным  Советам  народных  депутатов  оказать
всемерное  содействие  в  организации  и  пропаганде  сбора  средств и
оказания помощи.
     4.  Правительству  Приднестровской Молдавской Республики выделить
из резервного фонда 5 миллионов рублей на оказания гуманитарной помощи
для  приобретения  и  направления  в  эти  регионы  детского  питания,
консервов и медикаментов.
     5.  Контроль за выполнением настоящего Постановления возложить на
Секретариат   Верховного  Совета  (Пашкеев  Б.А.)  и  депутата,  члена
Президиума  Верховного  Совета  Приднестровской  Молдавской Республики
Морозова А.Н.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ ПРЕЗИДИУМА ВЕРХОВНОГО СОВЕТА
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ                      Г. МАРАКУЦА

  г. Тирасполь
3 декабря 1992 г.
     N 100